開催概要

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、FUJITSUファミリ会の活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて第２回宮城地区例会は､東日本大震災復興のシンボルであり、地方創生の取り組みとして今年3月にオープン

した「多賀城市立図書館」を視察いたします。また図書館視察後は一ノ蔵本社蔵（松山）にてファミリ会会員

様特別企画「一ノ蔵酒探訪 蔵人とちょっと一杯」を開催いたします。

ご多用の折と存じますが、どうぞお気軽にご参加を賜りますよう、ご案内申しあげます。

                                                        敬具

13：40                   JR仙台駅  東口バスプール集合 ※裏面案内図をご参照ください。

13：50                   貸切バスにて出発

14：30～ 16：00      多賀城市役所 到着

              ・講演 「地方創生におけるまちづくりとしての図書館の役割」

              多賀城市教育委員会事務局 副理事 生涯学習課長 萱場 賢一氏

              ・多賀城市立図書館 見学

17：00～ 19：00    一ノ蔵本社蔵（大崎市松山）到着  「一ノ蔵酒探訪」

19：40 頃         JR仙台駅  東口バスプール到着 （解散）

申込方法： 裏面の「申込書」に必要事項をご記入のうえ、事務局宛にＦＡＸいただくか、
同一内容をe-mailでお申込みください。
 ・ＦＡＸ送付先 ： 022-264-2139
  ・e-mailアドレス： contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

定    員： ２０名   （先着順）

開催日時：

               ～ 語り合う夢、きそいあう知恵  ～

参加費用： 無料

 多賀城市立図書館
 一ノ蔵酒探訪

スケジュール：

２０１６ 年１１ 月２４日（木）  １３：４０ ～ １９：３０

＊交通事情により
   時間が変更になる場合が
   ございます。
   予めご了承ください。

視察先

申込締切： ２０１６年 １１月１８日（金）   ※但し定員になり次第 締切 とさせていただきます。

多賀城市立図書館

多賀城市がおよそ40年にわたり進めてきた、中心市街地形成の集大成で
あり、TSUTAYA等を経営するカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社
とのパートナーシップにより、今年3月にオープン。

コンセプトは「家」。家族で過ごす、仲間と出会う、1人で勉強するなど、それ

ぞれの使い方・居場所のある新しい図書館を核として市が有する歴史遺産
の数々、文化センター等の文化資源を有機的につなげる「東北随一の文
化交流拠点づくり」として展開しています。

一ノ蔵酒探訪 蔵人とちょっと一杯

一ノ蔵の多様な日本酒と地元食材を使った料理のマリアージュを体験する

「一ノ蔵酒探訪」を開催します。

蔵人と社員が皆様をおもてなしし、一ノ蔵の特徴や日本酒と料理との相性

などを分かりやすくご紹介します。

＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会宮城県幹事  浅見 周平

                        （株式会社一ノ蔵 代表取締役専務）

特 別 視 察 会

宮城地区例会

mailto:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com